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Kære Rus: 

 

Rigtig hjertelig tillykke med dit optag på drømmestudiet her på Carsten Niebuhr Afdelingen 

(CNA)! 

 

Du er en af de ca. 100 ny-indlagte her på afdelingen. Lige nu sidder (står eller ligger?) du 

med din Rus-pjece. Den er, som opslagsværk, designet til at give dig den mest optimale, 

trygge og virtuelle introduktion til livet her på C.N.A i stort og småt. Derudover indeholder 

den en række praktiske oplysninger, du måske får brug for om nogle år, så det kan være 

en god idé at gemme den.  

 

Ikke desto mindre er det utroligt afgørende for din fremtid, at du gennemlæser og 

memoriserer indholdet. Husk at melde dig til vores aftenarrangementer samt Rus-tur (se 

side 7). 

 

God fornøjelse! 

 

- Tutorerne1 

 

                                            
1
 En tutor er en vejleder, der har til opgave at guide dig trygt igennem de første introduktionsdage, den første tid på 

studiet og RUS-turen. Deres opgave er, at hjælpe dig med studiestarten: besvare spørgsmål, hvor de kan og ellers vise 
videre til dem, der bedre kan. De glæder sig alle sammen meget til at møde DIG!! 
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Velkommen fra studielederen: 

  

Velkommen til Institut for Tværkulturelle og Regionale Studier, som vi til daglig kalder 

ToRS! Jeg håber at I vil få en dejlig, spændende, udfordrende, provokerende og udbytterig 

studietid. 

  

ToRS er et institut med mange forskellige fag. Undervisningen styres af et enkelt 

studienævn, der er sammensat af fem undervisere og fem studerende. Jeg skriver som 

formand for dette nævn og som studieleder med ansvaret for undervisningen – det gælder 

både udbud, indhold og planlægning. 

  

I skal nu begynde jeres studier sammen med de andre dygtige, søde og hjælpsomme 

mennesker, og jeg står i den forbindelse inde for kvaliteten af de undervisere I vil møde. 

De er meget forskellige og bruger meget forskellige pædagogiske metoder, men de er ens 

på to afgørende punkter: De er højt fagligt kvalificerede, og de brænder for undervisning. 

  

Det forventes så til gengæld af jer, at I møder forberedt op til undervisningen, og at I 

deltager aktivt både i undervisningen og i det sociale liv, som også er en del af det at 

studere. Det sociale liv kommer dog ikke af sig selv, men skal holdes i live – af jer! 

  

Vi glæder os meget til det nye semester, til at se jer i gangene og i undervisningslokalerne, 

  

  

Rigtig god fornøjelse! 

  

  

Morten Warmind, 

  

ToRS-studieleder 
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 Velkommen fra AC-vejleder Dorthe R. Horup 

 

Velkommen til ToRS!  

 

Vi har glædet os til at tage imod jer og håber, I får en supergod studiestart  

 

Jeg er ansat som AC-vejleder, og det vil være denne underlige titel, I kommer til at se 

mest. Den er så bred, at den kan dække hvad som helst. I virkeligheden skulle jeg bare 

være ”erhvervsvejleder”, men mit arbejdsområde må siges at dække hele det område, der 

ligger mellem studievejledning, administration og undervisning! Jeg ser mig selv som en af 

de medarbejdere, der sørger for at ”lime” det hele sammen for jer – så I får mest mulig 

hjælp til jeres studietrivsel og gennemførsel af studiet! 

 

I første omgang kan I henvende jer til mig, hvis I oplever studietvivl og gerne vil tale om, 

hvad I skal bruge jeres uddannelse til. Jeg er også den I kan gå til, når I en dag vil i praktik 

– enten i forbindelse med tilvalget eller når I er kommet op på overbygningen.  

 

Skriv en mail til mig – og så kan jeg i det mindste altid henvise jer til de rette personer eller 

instanser, der kan hjælpe jer. I står ikke alene! 

 

Jeg kommer ud og hilser på jer alle i studiestarten. 

 

Mange hilsner 

 

Dorthe Rozalia Horvath Horup - (cand.mag. ungarsk og østeuropastudier)  

Snorresgade 4.sal. lokale 484.  

 

 horvath@hum.ku.dk 

mailto:horvath@hum.ku.dk
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Velkommen fra studievejledningen på CNA 

Kære nye studerende, 

 

Tillykke med din studieplads! 

Som studerende kan du godt få brug for vejledning i forbindelse med dit studieliv. 

Til det formål kan du benytte dig af Studievejledningen CNA. 

Som studievejleder er jeg ansat til at vejlede jer studerende, samt folk udefra, der 

ønsker at studere hos os. 

I løbet af jeres studietid vil I alle sammen støde på spørgsmål omkring jeres studie, 

studieforløb, studieplanlægning, studieteknik, eksamen, tilvalg, studieordninger 

(læs din studieordning grundigt igennem!) – eller I kan opleve andre problemer 

under studiet, såsom sygdom, eksamensangst eller andet. Det er disse spørgsmål 

og problemer, jeg er ansat til at svare på og hjælpe med. 

Jeg, som studievejleder, kender reglerne for, hvis du skal aftjene værnepligt, er 

blevet syg, skal på barsel eller skal søge om orlov og dispensationer. 

Carsten Niebuhr Afdelingen og Studievejledningen CNA håber, at du vil benytte dig 

af studievejledningen, hvis du får brug for det – og husk: jeg har tavshedspligt. Det 

betyder at du også kan komme forbi mit kontor, e-maile mig eller ringe anonymt. 

Studievejledningen ligger på 3. sal i lokale 363. 

Min træffetid vil være slået op ved døren, samt annonceret på instituttets 

hjemmeside, www.tors.ku.dk 

 

God studiestart! 

 

Venlig hilsen, 

 

Ditte Kannegaard Kvist 

Studievejleder CNA 

tlf. 35 32 85 50 

cni.studvejl@hum.ku.dk' 

http://www.tors.ku.dk/
mailto:cni.studvejl@hum.ku.dk
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Velkomstbrev fra Café Barbylon. 

Café Barbylon er stedet, hvor de studerende mødes på tværs af årgange og fag for at 

hygge og more sig. Det er stedet, hvor selv underviserne fra tid til anden må søge tilflugt 

fra grammatik og potteskår. Café Barbylon er den fælles oase for Carsten Niebuhr 

Afdelingens mange fag.  

 

Det er stedet hvor man kan opleve en arabisk studerende diskutere med en ægyptologi 

studerende om, hvorvidt Ramses II’s felttog mod hittitterne havde nogen større betydning 

for regionens fremtidige evne til at levere vaniljeis i Kasakhstan. Disse samtaler resulterer 

som regel i nyfundne evner hos de involverede, enten inden for sprog eller måden hvorpå 

man fremover vil anskue en flintøkse. 

Kort sagt er Café Barbylon stedet, hvor sociale og tværfaglige netværk skabes og styrkes. 

En uofficiel undersøgelse anslår, at ca. 70%  af de studerende, der afslutter deres 

uddannelse på CNA, har haft et veludbygget netværk af medstuderende, som de har mødt 

og lært bedre at kende i Café Barbylon.  

 

Cafépersonalet vil derfor på det kraftigste opfordre til, at man kommer og er med til at 

skabe et godt og stærkt netværk. 

 

Hvis man er klar til at involvere sig mere og få det endnu sjovere end almindelige 

medlemmer, bør man overveje at melde sig ind i Caféen som ”personale”. Dette kan ske 

ved første cafémøde, der finder sted i Café Barbylon den 1. torsdag i september. 

Personalet sørger for driften og vedligeholdelsen af Caféen, men der er naturligvis mange 

goder og bonusser ved at udføre dette arbejde. Et glad medlem udtaler ”… jeg har aldrig… 

haft det… så sjovt… på en almindelig torsdag… nogensinde…”. 

 

Café Barbylon byder alle nye studerende velkommen til Carsten Niebuhr Afdelingen. 

Kærlig hilsen 

Cafépersonalet. 
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Dine introdage og Rus-turen: 

Vi, tutorer, har gjort vores ypperste for at sammensætte et intro-forløb med et 

stjernespækket, informativt og uforglemmeligt program! Du vil blive introduceret for dine 

medstuderende, undervisere, instituttet, fagene, regler og udvalg.  

 

Hele affæren starter med fælles morgenmad alle nye studerende på CNA mandag d. 29. 

august, kl. 10 på Snorresgade 17-19, (der vil stå hjælpsomme tutorer ved Islands Brygge 

metro station og vise vej). Der vil være fælles velkomst for hele ToRS i auditorium, 23.0.50 

på Nye KUA. Her vil man møde institutledelse, studieledelse, vejledning, samt forskellige 

eksterne instanser, der vil præsenterer sig. Bagefter vil vi tutorer stå klar for jer fra CNA og 

vil lave en lille rundvisning på KUA og ”hænge lidt ud”. Resten af introdagene foregår så 

tirsdag d. 30. august, onsdag d. 31. august, torsdag d. 1. September og fredag d. 2. 

September. Her vil fokus være på CNA og jeres fag specifikt. HUSK CNA ligger IKKE på 

KUA.  

 

NB! Vi gør opmærksom på at der ligger nogle fortrinlige sandwich shops og pizzeriaer i 

omegnen, hvis man ikke vil spise den hjemmesmurte. 

Udover det rent informative vil der i løbet af introdagene også være en masse social 

hygge.  

 

Der er planlagt to aftenarrangementer: aftensmad med efterfølgende hygge onsdag, hvor 

vi på instituttet, og fredag d. 2. september er der så en større introfest på CNA i 

Snorresgade for hele ToRS. Festen starter kl. 19, vi starter med spisning og nogle 

overraskelser, og så ser vi, hvor det ender.  

 

For at deltage i aftensmadsspisning onsdag aften skal du betale 40 kr. (for lækker 

hjemmelavet mad) og festen fredag koster 100 kr. (mad udefra) som du skal 

indbetale på vores konto i Lån & Spar Bank. Kontonr: 4014602394 og Regnr: 0400 

senest den 25. august. HUSK at skrive dit navn og fag.  

 

Efter introdagene skulle du være rustet til at starte dine studier, men, men, men… vi er jo 

ikke færdige endnu. Vi skal nemlig også på RUS-tur fra fredag den 30. September til 
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søndag den 2. oktober. I den forbindelse er det meget vigtig for os at pointere, at der ikke 

bliver tale om udøvelse af sekteriske ritualer som man hører fra andre RUS-ture. Vores tur 

vil være en blanding af hygge, leg og fest i naturskønne omgivelser tæt ved Lammefjord.  

Da RUS-turen først ligger i slutningen af september, venter vi lidt med alt det praktiske til 

det. I vil dog komme til at betale for kost og logi. 

 

Immatrikulation: 

 

Fredag d. 2. september er der immatrikulation, dette foregår i universitets firkant i Indre By. 

Her holder dekanen og universitets rektor taler om deres forventninger til jer og de 

kommende år som studerende, der plejer også at være musik, og det hele slutter med, at 

man får lov til at trykke rektor i hånden. Det plejer at være et hyggeligt arrangement med 

mange deltagere fra alle KU’s studieretninger. Hvis du ikke allerede har fået den, vil du en 

af de nærmeste dage modtage en indbydelse til arrangementet. Skulle det ske på dagen 

at du har glemt din invitation kan du ikke blive lukket ind til immatrikulationen, SÅ HUSK 

DEN! 

Se http://event.ku.dk/immatrikulationsfest/ for nærmere information. 

         

 

Universitetsordbogen: 

 

Som en ekstraservice for de der ikke har prøvet det her før, bringer vi her en lille ordbog 

over nogle af de udtryk, der bruges på Universitet, med en dertilhørende forklaring: 

 

Forberedelse: Lektier 

Forelæsning:  Time 

Årgang/Hold:  Klasse 

Afdeling:   Skolen 

Lokale:  Klasseværelset 

http://event.ku.dk/immatrikulationsfest/
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Medstuderende: Klassekammerater 

Mellemtime:  Fritime 

Pause:   Frikvarter 

Studerende: Elever 

Undervisere: Lærere 

Tilvalg:                         Valgfag 

Semester:             Halvt år 

Studieordning: Officielt dokument, hvori lærere og studerende kan se hvad der 

forventes i de enkelte fag. Meget vigtig! (se A-Å for mere) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A-Å – praktisk alfabetisk opslagsværk 

 

Absalon: 

På Absalon har du en oversigt over de fag, du er tilmeldt. Her kan du se informationer bl.a. 

vedrørende ændringer af undervisning, hjemmearbejde, semesterplan og andre nyttige 

informationer. Derudover er der også et diskussionsforum tilknyttet til faget, for både 

studerende og undervisere. 

Det er også via. Absalon du skal aflevere dine skriftlige opgaver elektronisk. For 

introduktion til elektronisk aflevering se: http://tors.ku.dk/eksamen/elektronisk/video/  

For mere information se:  http://it.ku.dk/kub/absalonguide/ 

 

http://tors.ku.dk/eksamen/elektronisk/video/
http://it.ku.dk/kub/absalonguide/
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Adgangskort - 1. sal.  

Man kan komme ind på første sal og computerrummet med sit studiekort. Adgangskort til 

de øvrige dele af instituttet (inkl. Biblioteket på 6.sal) fås på sekretariatet på fjerde sal.  

 

Akademisk kvarter 

Et af de elementer, der især adskiller Universitetet fra resten af verden; al undervisning 

begynder først et kvarter efter det angivne tidspunkt. Altså, når der på skemaet står kl. 13, 

skal man sidde på sin pind og tie sin mund kl. 13.15. 

 

Akademisk Skrivecenter - Nye KUA lok. 23.5.05 

Tidligere kendt som Formidlingscenteret. Akademisk Skrivecenter udbyder diverse 

studierelevante kurser om f.eks. at skrive en god opgave eller formulere sig korrekt osv. 

Se http://akademiskskrivecenter.hum.ku.dk/ for mere. 

 

Betjentstuen - 1. sal  

Frank Nielsen (læs: Frank Betjent) hjælper med praktiske ting som glemte sager, papir og 

blæk til kopimaskinen.  

 

 

Bederum - 7. sal. 

For enden af gangen og til venstre. 

 

Bibliotek - 6. sal.  

Bibliotekaren hedder Søren Rantzau. Hans åbningstider bliver ændret løbende, så det 

passer med de andre biblioteker på ToRS.  

NB! Fordi bibliotekaren værner om andre biblioteker på ToRS, er han ikke altid at finde på 

CNA. Udlån sker kun undtagelsesvis. For at låne bøger med ind på læsesalene eller til 

kopimaskinerne, skal man markere det ved at sætte et "skib" (Læs: rød plastikdims som 

findes ved reolerne), som skal udfyldes og sættes på hylden i stedet for bøgerne. På 

bibliotekets computere kan du bestille og søge efter bøger fra Det Kongelige Bibliotek 

(REX).  

 

http://akademiskskrivecenter.hum.ku.dk/
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Cafe Barbylon - 1. sal  

Barbylon er de studerendes frirum. Her kan man mødes med studerende fra andre 

årgange og fag uden nødvendigvis at snakke om grammatik eller udgravningsmetoder. 

Det er her muligt at købe øl, vand, drinks og kaffe & te. Man kan også spille bordfodbold 

eller slappe af i sofaerne. Baren bestyres af de studerende - og nye studerende er altid 

velkomne i barudvalget. Den første bar (og barudvalgsmøde) bliver afholdt første mandag 

i september (spørg tutorerne for nærmere info), så kom hvis du er interesseret i at være 

medlem af baren, eller bare har lyst til at more dig. 

 

Cykler  

Må ikke parkeres foran bygningen eller i porten, men skal anbringes i gården. 

 

Dueslag - 4. sal.   

Alle undervisere, råd og foreninger tilknyttet afdelingen har et dueslag.  

 

Fagråd   

Fagrådet varetager de studerendes interesser, og sørger for at de bliver hørt i 

studienævnet, bestyrelsen og andre steder. Møderne finder sted i fagrådslokalet, som 

regel en gang om måneden. Det er her man skal møde op, hvis man er utilfreds med 

noget eller har forslag til forbedringer eller aktiviteter. Alle er velkomne. 

 

Fotokopiering – 1. og 6. sal 

Der er kopimaskiner på 1. sal og 6. sal i biblioteket. Kopi/printer-kort kan købes på KUA i 

kompendieudsalget.  

 

Hjemmesider 

De enkelte fag har deres egne hjemmesider, hvor man bl.a. kan finde; eksamensdatoer, 

studieordninger, telefonnumre og nyttige adresser, se ”Fag ved CNA” for mere. 

 

Kantine - 1. sal  

Har åbent mandag-fredag kl. 9-14.30. og holder lukket i januar og fra slutningen af juni til 

starten af september.   
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KUA – Njalsgade 

Københavns Universitet Amager – det humanistiske fakultet. 

KUA er godt at kende, da det er her man kan: købe bøger (Akademisk boghandel), købe 

kompendier (kompendieudsalget), gå til eksamen (de skriftlige eksamener ligger ofte på 

KUA). Det er også her Cafeen Mødestedet ligger, den er bestemt værd at frekventere, 

især de fredage hvor der afholdes nervepirrende quizzer.  

Ved siden af den gamle betonklods ligger en lidt kønnere og spritny bygning (”Nye KUA”), 

der har en strålende kantine og flotte auditorier, som giver en følelse af at være ægte 

intellektuel. 

Midt imellem ”Nye” og ”Gamle” KUA ligger en afdeling af Det Kongelige Bibliotek i en 

spritny, flot bygning. Ud over læsepladser, computere og en hulens masse bøger, findes 

også kopimaskiner og printere. 

 

 KUnet - www.kunet.dk 

Obs! NB! Meget vigtigt! Man kan ligeså godt vænne sig til at bruge KUnet, da det bl.a. er 

her, men tilmelder sig eksamen og undervisning. Pinkoden modtager man med 

optagelsesbrevet. Derudover får alle studerende tildelt en e-mailadresse som bruges til 

at kommunikere med de andre studerende, undervisere og diverse råd. Denne mail (som 

hedder Alumni-mail) kan omdirigeres til den email adresse, man bruger mest – så er man 

sikker på at se alle de vigtige beskeder. Har man brug for et forum, kan man på KUnet 

selv oprette et grupperum. Det er med andre ord en ren forlystelsespark – brug det! 

Det er også her du tilmelder dig ” ToRS- studerende”. 

Det er her der kommer opdateringer om eksamenstilmeldinger og nyhedsbrevet ToRS 

StudNyt, der gør din hverdag lettere og meget mere spændende (og sikrer din indbakke 

en ny mail i hvert fald en gang om ugen).  

 

Læsesal – 6. sal. 

Læsesale, hvor man kan tage bibliotekets bøger med hen og læse i, findes på 6. sal. 

Disse kan varmt anbefales, da de giver et rigtigt godt studiemiljø og fremelsker kontakt 

mellem fagene og årgangene. Vær endelig ikke bange for at spørge, der vil altid være en 

ældre studerende, der er villig til at hjælpe. 
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Nøgler - 4. sal  

Det er muligt at få nøgler til skabe på sekretariatet efter første semester. Nøglekort; se 

adgangskort. 

 

Rygning 

Pr. 1. september 2006 blev al rygning forbudt indendørs på instituttet og resten af KU. I 

gården og udenfor instituttet er der dog sat askebægre op til de, der ikke kan undvære. 

 

Receptionen - 4. sal. Snorresgade 

 Det er dem, man spørger hvis man har praktiske og administrative spørgsmål - det kan 

være meget forvirrende. Her er glemte sager, hjælp til log in, og de kan som regel fortælle 

hvor du får hjælp til dit problem. Receptionen er pt. Bemandet af studentermedhjælpere 

alle studerende på instituttet.  

 

SIS – lektionskataloget 

Information om de enkelte kurser på de enkelte fag ligger på SIS: ECTS-point, 

underviser(e), undervisningsmateriale, fagelementkoder, beskrivelse af kursets indhold, 

skema og første undervisningsgang står alt sammen beskrevet her. Man går ind på 

www.sis.ku.dk og under ”Vælg fakultet” vælger man det ”Humanistiske Fakultet”, og i 

boksen nedenunder finder man så sit fag. Hver gang et nyt semester starter, er det dit 

eget ansvar at tjekke på SIS, for at se hvornår de forskellige kurser ligger, hvilke bøger og 

kompendier man skal anskaffe, (normalt er det dog en god ide med at vente med at købe 

materiale, indtil man har snakket med underviseren), og hvilke lokaler, man skal være i. 

 

Slyng 

ToRS’ eget institutblad for studerende og ansatte. Bladet udkommer 2 gange om året og 

har hver gang et tema, men har også generelle artikler. Studerende og undervisere skriver 

bidrag til bladet, og alle kan skrive ind om alt muligt. Det behøver ikke at være under det 

gældende tema, men det skal på en eller andet måde have med dit fagområde at gøre. 

Det er i dette forum, man kan få afløb for fag-nørdede tanker og være næsten 100% sikker 

på, at der er én eller anden, der vil dele entusiasmen og forstå det. 

http://www.sis.ku.dk/
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Man kan være med i redaktionen, hvis man har lyst til at engagere sig mere, ellers kan 

man bare skrive, når man føler, at man har noget på hjerte.   

SLYNG udkommer næste gang i november 2011. Indlæg til SLYNG kan indsendes til: 

slyng.redaktion@gmail.com. Du kan læse mere om retningslinjerne for indlæg til SLYNG 

på hjemmesiden: http://tors.ku.dk/slyng/ 

 

STADS: (Se også afsnit om IT-platforme på s. 21) 

STADS er det sted på KUnet hvor du skal tilmelde dig undervisning og eksamen, og 

ligeledes evt. afmelde dig fra undervisning og eksamen. Det er på STADS, du vil modtage 

resultater fra eksaminer. Du vil også kunne se en samlet oversigt over dine eksamens 

resultater. Det er derfor vigtigt, at du stifter bekendtskab med STADS 

Du finder STADS under Selvbetjeningen på KUnet. 

Mere information:  http://stads.ku.dk/  

 

Studenterrådgivningen – Njalsgade 80, ved trappe 19.2, 2300 Kbh. S.                                            

Her kan studerende henvende sig anonymt med studiemæssige, personlige og sociale 

problemer. Til det formål er ansat en socialrådgiver og en psykolog. Rådgivningen foregår 

individuelt eller i grupper. Du kan få samtaler om fx eksamensangst, 

koncentrationsbesvær, studietvivl, selvværd, tristhed, ensomhed, barsel, sygdom, 

revalidering m.m. Ligesom studievejlederne, har alle medarbejdere tavshedspligt.  

Se http://www.studraadgiv.dk/Default.aspx?ID=771 for mere, eller kontakt tlf.:35 32 93 80, 

e-mail: kua@srg.dk  

Studenterpræsten - Hans Tausens Kirke, Halfdansgade 6, 2300 Kbh S.                                    

Udover at arrangere fx foredrag og studiekredse, samt udføre kirkelige handlinger som 

dåb og bryllup, står studenterpræsten til rådighed for personlige samtaler. Studerende 

færdes i et miljø, der kan give anledning til en række helt specielle problemstillinger (jf. 

ovenstående beskrivelse af Studenterrådgivningen). Alt sammen emner som det kan være 

godt at drøfte med en præst og især en, der kender og færdes i det akademiske miljø. 

Tilbuddet om samtale gælder alle, uanset tro – eller mangel på samme. Studenterpræsten 

har også tavshedspligt.                                                             

mailto:slyng.redaktion@gmail.com
http://tors.ku.dk/slyng/
http://stads.ku.dk/
http://www.studraadgiv.dk/Default.aspx?ID=771
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Se http://studenterpraesterne.ku.dk/ for mere. 

 

Studieleder - 4. sal lokale 460. 

Morten Warmind er valgt blandt det videnskabelige personale (lektorer/professorer) og har 

ansvar for studiernes kvalitet og deres afvikling. Samtidig repræsenterer studielederen 

instituttets studier udadtil. Alle henvendelser til instituttet foregår typisk gennem 

sekretariatet.  

Tlf.: 35 32 91 94 e-mail: tors-studieleder@hum.ku.dk. Træffetid: Efter aftale. 

 

Studienævnet  

Studienævnet er valgt til at varetage studierelaterede spørgsmål. Nævnet består af fem 

studerende og 5 undervisere. De studerende vælges i november måned. De vigtigste 

arbejdsområder er studieordninger, studietilrettelæggelser og dispensationer. 

 

Studieordningen  

Beskriver de formelle retningslinjer for faget i almindelighed og eksamen generelt. Det kan 

faktisk godt betale sig at læse den, når man starter, så man ved, hvad man skal forvente 

og hvad der forventes af én. Den findes på fagenes respektive hjemmesider (se oversigten 

senere i pjecen).  

 

Studievejledning - 3. sal.  

Studievejleder: Ditte Kannegaard Kvist  

Træffetid: Telefonisk: Tirsdag 10.00–11.00. Personligt: Tirsdag 11.00-14.00  

Tlf.: 35 32 85 50; E-mail: cni.studvejl@hum.ku.dk (besvares hver torsdag) 

 

Den internationale studievejledning: 

Studievejleder: Henriette Eriksen 

Træffetid: Telefonisk: Torsdag 10.00-11.00. Personligt: Torsdag 11.00-13.30 

Tlf: 35 32 85 50; Email: tors-international@hum.ku.dk  

 

 

 

http://studenterpraesterne.ku.dk/
mailto:tors-studieleder@hum.ku.dk
mailto:cni.studvejl@hum.ku.dk
mailto:tors-international@hum.ku.dk
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Studievejledningen Humaniora – Njalsgade 80, lokale 11.1.24, 2300 Kbh S.                          

Besvarer alle generelle spørgsmål om studiestruktur, studieskift, overflytning, tilvalg, orlov, 

generelle regler om optagelse eller andre spørgsmål vedr. de humanistiske studier.   

Tlf.: 3532 8043,  e-mail: vejledning@hum.ku.dk 

                                                      

Tagterrasse – 7. sal. 

På 7. sal findes der en tagterrasse hvor man kan nyde sin mad, udsigten eller bare solen i 

en ledig stund. 

 

ToRS  

Vores institut hedder; Institut for Tværkulturelle og Regionale Studier, 

 Tlf.: 35328900, e-mail: tors@hum.ku.dk, hjemmeside: http://tors.ku.dk  

 

ToRS Stud Nyt – nyhedsbrev  

Et elektronisk SE& HØR på ToRS til jer studerende – læs det før din sidemand! Du 

modtager det ved at være tilmeldt grupperummet tors-studerende i KUnet. (vi håber det i 

år kan lade sig gøre at melde jer ind på forhånd, så I ikke selv skal sørge for at komme på 

dette grupperum)   

http://tors.ku.dk/torsstudnyt/tors_studnyt__33_2011.pdf/ - klik på linket og du kommer 

direkte til en smagsprøve på Nyhedsbrevet.  

 

Fag ved Carsten Niebuhr Afdelingen (CNA) 

Her følger en kort oversigt over fagene ved CNA. Her kan du nemt og hurtigt danne dig et 

overblik over dit eget fag, og ikke mindst hvad de øvrige studerende på CNA beskæftiger 

sig med. 

 

Arabisk - www.arabisk.ku.dk   

Studiet arabisk har til formål at indføre den studerende i arabisk kultur og sprog. Målet er 

at bibringe den studerende færdigheder i at kommunikere såvel skriftligt som mundtligt 

med folk fra den arabiske kulturkreds, at give den studerende et sikkert sprogligt 

mailto:vejledning@hum.ku.dk
mailto:tors@hum.ku.dk
http://tors.ku.dk/torsstudnyt/tors_studnyt__33_2011.pdf/
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fundament for arbejdet med arabiske tekster, samt at give den studerende tilstrækkelig 

indsigt i arabisk kultur og historie til at han/hun kan foretage en meningsfuld tekstanalyse. 

 

Information om fagene på 1. Semester, undervisere, lokaler og første undervisningsgang 

findes på www.sis.ku.dk (se A-Å i denne pjece under ”SIS” for hjælp) 

 

 

Assyriologi - www.assyriologi.ku.dk  

Assyriologi er studiet af de mellemøstlige oldtidskulturer, der gjorde brug af kileskriften. 

Kileskriften er en af de ældste skrifttyper i verden. Fra omkring 3000-550 f.kr. blev denne 

skrift brugt i det meste af det, der i dag er Irak, Iran, Tyrkiet og Syrien. Skriften bruges til at 

skrive flere sprog, der i dag er uddøde, bl.a. Sumerisk, akkadisk og hittitisk. Kileskriften 

blev brugt til en lang række tekstgenrer, så som administrative, juridiske, religiøse, 

litterære, historiske tekster etc. På baggrund af omkring 500.000 fundne kileskriftstavler, 

forsøger assyriologer at rekonstruere områdets sprog, historie, kultur og samfundsforhold. 

 

Information om fagene på 1. Semester, undervisere, lokaler og første undervisningsgang 

findes på www.sis.ku.dk (se A-Å i denne pjece unde ”SIS” for hjælp) 

 

 

 

Hebraisk - www.hebraisk.ku.dk  

Hebraisk er studiet af det hebraiske sprog, det jødiske folks historie, litteratur og religion. 

Både historisk og sprogligt spænder faget over næsten 3000 år. Den studerende får en 

bred indsigt i den historiske, kulturelle og religiøse udvikling, der kendetegner det jødiske 

folk. De forskellige strømninger indenfor den jødiske religion igennem tiderne, og de 

forskellige litterære genrer, religiøse så vel som ikke-religiøse, skrevet på hebraisk for 

både et jødisk og et ikke-jødisk publikum. Sproget er et middel til at forstå kilderne, men 

selve sproget er også en vigtig del af studiet. Fra klassisk hebraisk, som det findes i 

Bibelen, og over de forskellige lag indtil det moderne, som det tales i Israel i dag. I 

moderne hebraisk lærer man at læse, skrive, tale og oversætte. 

 

http://www.sis.ku.dk/
http://www.sis.ku.dk/
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Information om fagene på 1. Semester, undervisere, lokaler og første undervisningsgang 

findes på www.sis.ku.dk (se A-Å i denne pjece unde ”SIS” for hjælp) 

 

 Nærorientalsk Arkæologi - www.naerorientalskarkaeologi.ku.dk  

I studiet nærorientalsk arkæologi fokuseres der på Ægyptens og Vestasiens oldtidskulturer 

fra agerbrugets opståen og frem til ca. 330 f.kr., hvor området blev erobret af Alexander 

den Store. Den studerende får gennem de materielle levn, kendskab til menneskets 

kulturhistoriske udvikling fra stenalder, gennem bronzealder til jernalder. Især studeres 

monumenter og genstande fra de store oldtidskomplekser i Ægypten, Mesopotamien, 

Persien (Iran) og Anatolien (hittitterne). 

Studiet omfatter også en introduktion af tidlige jæger-samlerkulturer, og senere perioder 

som romersk, byzantinsk og islamisk. De studerende bliver desuden indført i de tekniske 

og teoretiske metoder, som giver os muligheden for at anvende de materielle levn til 

rekonstruktion af fortiden. I studiet indgår ydermere undervisning i arkæologisk feltarbejde. 

 

Information om fagene på 1. Semester, undervisere, lokaler og første undervisningsgang 

findes på www.sis.ku.dk (se A-Å i denne pjece unde ”SIS” for hjælp) 

 

 

 

 

Persisk - www.persisk.ku.dk  

Den iranske kultur rækker mange tusind år tilbage. Iran, eller Persien, som det tidligere 

hed, var på et tidspunkt et stort imperium, med grænser der strakte sig fra Ægypten i vest 

til Indien i øst. Den iranske kultur var i mange år den dominerende i Nærorienten. Studiet 

af persisk og Iran inkluderer alle aspekter af kulturen i såvel oldtiden som moderne tid. 

Sproget læses på alle lingvistiske niveauer; fra oldpersisk til moderne persisk, ligesom den 

flere tusinde år gamle historie og de mange religioner, fra zarathustrismen til shi’a islam. 

Studiet koncentrerer sig primært om Irans moderne sprog, historie og litteratur. Der er kun 

optag på Persisk hvert andet år, i 2009 er der ikke optag. 

 

 

http://www.sis.ku.dk/
http://www.sis.ku.dk/
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Tyrkisk - www.tyrkisk.ku.dk  

Studiet i tyrkisk er studiet af det moderne tyrkiske sprog og det tyrkiske sprogs litteratur. 

Derudover er studiet fokuseret på det moderne Tyrkiets historie og samfund 

Den studerende opnår gennem studiet færdighed i at kommunikere mundtligt og skriftlig 

på moderne tyrkisk, samt læsefærdighed i forskellige skrifttyper på moderne tyrkisk. Målet 

med studiet er samtidig at give den studerende et teoretisk kendskab til det moderne 

tyrkiske sprogs opbygning og til det tyrkiske sprogs historie og udbredelse. Derudover 

bliver den studerende i stand til at oversætte lettere tyrkiske sagprosatekster til dansk, 

samt opnå kendskab til tyrkisk grammatik. 

 

Udover det rent sproglige element er målet videre, at den studerende bliver fortrolig med 

de tyrkiske folks sprog og udbredelse fra 600-tallet og frem til i dag. Hovedvægten lægges 

på perioden fra den Tyrkiske Republiks oprettelse i 1923 og frem til det tyrkiske samfund 

af i dag. Der er kun optag på Tyrkisk hvert andet år, i 2009 er der ikke optag. 

 

 

Ægyptologi - www.aegyptologi.ku.dk  

Ægyptologi er studiet af kulturer, som opstod langs Nil-dalen. Studiet omfatter perioden fra 

omkring 3000 f.kr., da den ægyptiske skrift (hieroglyffer) opstod, til den muslimske 

erobring af Ægypten ca. 600 e.kr. Den faraoniske kultur er en af de bedst dokumenterede 

perioder i historien. 

Studiet ægyptologi omfatter forskellige sprogområder fra gammelægyptisk, det tidligste 

sprogstadie, til koptisk, der blev talt og skrevet at Ægyptens kristne. Koptisk der lingvistisk 

er tæt forbundet med oldtidens ægyptiske sprog, bliver stadig brugt i den koptiske liturgi, 

men uddøde som talt sprog for omkring 220 år siden. 

De studerende vil primært få sprogundervisningen i middelægyptisk. Det righoldige 

tekstmateriale giver sammenholdt med studiet af landets materielle levn et indblik i 

aspekter af landets kultur og samfundsforhold. Studiets mål er at give de studerende et 

godt kendskab til den kulturhistoriske udvikling, samt et solidt fundament i Ægyptisk sprog. 

 

Information om fagene på 1. Semester, undervisere, lokaler og første undervisningsgang 

findes på www.sis.ku.dk (se A-Å i denne pjece unde ”SIS” for hjælp) 

http://www.aegyptologi.ku.dk/
http://www.sis.ku.dk/
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Pitstop 1  
 

– den første studieproces samtale i studieprogrammet på ToRS! 

 

Du vil i løbet af dit første eller 2. semester blive indkaldt til en studieproces samtale på 

ToRS af din faglige studievejleder. Vi kalder vores studieproces samtaler for de 4 pitstop 

på ToRS, fordi de handler om en lille (velfortjent) pause hvor du bliver tanket op og får ny 

viden og inspiration til dit videre studieforløb.  

 

Pitstop 1 foregår i grupper og du inviteres direkte pr. mail eller af studievejlederen i 

forbindelse med din undervisning. Det er vigtigt du deltager. Samtalerne bliver så vidt 

muligt placeret i nærheden af din undervisning, så du er ude på instituttet den pågældende 

dag. Vel mødt! 

 

De 3 øvrige pitstop kan du læse mere om på vores hjemmeside – de ligger senere i dit 

studieforløb.  

 

Du kan se mere om Pitstop på ToRS på vores hjemmeside.  

 

Hilsen Studievejledningen på ToRS / Ditte Kannegaard Kvist 

 

 

 
 
 

http://arabisk.ku.dk/studievejledning/situationer/pitstop
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IT- platform: 
Som studerende er der flere IT- platforme hvorigennem I og vi - hhv. Københavns 

Universitet, Jeres fakultet, Humaniora, og Jeres institut, ToRS, - kan kommunikere med 

hinanden. I intro-ugen vil I modtage en grundigere introduktion til brugen af disse IT- 

platforme, da de netop udgør vigtige kommunikationskanaler. 

De vigtigste platforme er: 

 KUnet (www.KUnet.dk) 

 Humanioras intranet (adgang via KUnet) 

 ToRS’ egne sider (www.tors.ku.dk) 

 Absalon (adgang via KUnet) 

 Grupperummet TORS-studerende (adgang via KUnet) 

 StudieInformationsSystemet (www.sis.ku.dk) 

Hvis man oplever problemer med disse platforme, har spørgsmål til brugen af dem, eller 

blot ønsker yderligere information, kan man henvende sig til: 

 KU’s intranetguide: http://intranetguide.ku.dk/ 

 IT-service (Servicedesk tlf. 3532 2700, it-service@adm.ku.dk)  

 ToRS-reception (Åbent dagligt kl. 11-15, lokale 469, 4. sal på Snorresgade, tlf. 3532 

4386) 

 Spørgsmål eller kommentarer til KUnet kan rettes til: kommunikation@adm.ku.dk  

 

 

 

http://www.kunet.dk/
http://www.tors.ku.dk/
http://www.sis.ku.dk/
http://intranetguide.ku.dk/
mailto:it-service@adm.ku.dk
mailto:kommunikation@adm.ku.dk
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Undervisning og eksamen på ToRS 
 
Undervisningstilmelding 
Som BA-studerende på Humaniora skal du tilmelde dig 

undervisning. Undervisningstilmeldingen ligger to gange 

årligt ved slutningen af semestret. 

Som førsteårsstuderende er du blevet automatisk tilmeldt 

undervisningen på dit første semester, men du skal huske, 

at du selv skal tilmelde dig undervisningen til andet 

semester. 

Undervisningstilmeldingen foregår på din selvbetjening på 

KUnet.dk. 

 
Eksamen 
Eksaminer afholdes to gange årligt ved slutningen af 

semestret i december/januar og maj/juni. 

Frister for aflevering af petitum (pensumliste) og hjemme-

opgaver bliver offentliggjort via eksamensmenuen på din 

uddannelseshjemmeside, ex: 

 http://arabisk.ku.dk/eksamen/ 

Eksamensfristerne er ens for alle uddannelser på 

instituttet. 

 
Eksamenstilmelding (september og marts) 
De fleste BA-studerende bliver automatisk tilmeldt 

eksamen på baggrund af deres undervisningstilmelding, 

men du skal i eksamenstilmeldingsperioden selv 

kontrollere hvorvidt dine tilmeldinger er korrekte – det vil 

sige, om det er den rigtige eksaminator, prøveform osv.  

I tilmeldingsperioden har du mulighed for at ændre dine 

tilmeldinger. Eksamenstilmeldinger og ændringer foregår 

via selvbetjeningen på KUnet.dk.  

Der er åbent for kontrol af tilmeldinger til vintereksamen 

2011-2012 på selvbetjeningen fra d. 26. september til d. 

30. september 2011. 

 

Hvis du ikke er tilmeldt undervisning, vil du ikke blive auto-

matisk tilmeldt eksamen. 

Brug studieportalen 
Få svar på spørgsmål 

vedrørende dine studier eller 

eksamen på Humanioras 

studieportal:  

https://intranet.ku.dk/HUMSTU

DERENDE/ 

 
Her kan du ligeledes læse mere 

om undervisningstilmelding og -

frister.  
 

 

Kontrollér dine 
eksamenstilmeldinger 

Husk at kontrollere dine 

eksamens-tilmeldinger i 

perioden d. 26. sept. til d. 30. 

sept. 2011. 

 
Læs din studieordning 

Sæt dig nøje ind i din studie-

ordning. I studieordningen står 

der beskrevet, hvad du skal 

kunne til eksamen, og om du 

skal aflevere petitum til den 

enkelte eksamen. 

 
Læs din alumni-mail via 
KUnet.dk 

Husk at tjekke din studiemail på 

KUnet.dk, da vigtige 

informationer vedrørende 

eksamen vil blive sendt til dig 

her. 

 
Det er dit ansvar! 

Husk at det er dit eget ansvar, at 

du er korrekt tilmeldt 

undervisning samt eksamen! 

 

http://arabisk.ku.dk/eksamen/
https://intranet.ku.dk/HUMSTUDERENDE/
https://intranet.ku.dk/HUMSTUDERENDE/
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Afmelding af eksamen 
Frister for afmeldinger af eksaminer bliver offentliggjort via 

din uddannelseshjemmeside. 

 

Syge- og reeksamen 
Hvis du ikke består din eksamen eller bliver syg, vil du få 

tilbudt en syge-/reeksamen efter den ordinære 

eksamenstermin i hhv. februar eller august måned. 

Du skal selv sørge for at melde dig til reeksamen, hvis du 

ikke har bestået din eksamen. 

Eksamensadministrationen melder dig til sygeeksamen, 

hvis du er blevet syg. Sygdom skal kunne dokumenteres 

og meldes til administrationen senest på eksamensdagen. 

 
Hvad kan eksamensadministrationen gøre for dig? 
Har du spørgsmål til din eksamen, er der særlige forhold 

så som barsel eller lignende, så kig forbi på 4. sal i 

Snorresgade. 

 

Klager:  

Klager over eksamensgrundlag, forløb eller bedømmelse 

stiles til Dekanen, det Humanistiske Fakultet, Njalsgade 

80, 2300 København S.  

Klagen skal være skriftlig og begrundet og skal foreligge 

senest to uger efter resultatets offentliggørelse. Husk at 

anføre hvilken prøve der er tale om, samt dit cpr.nr. 

Herefter konsulteres eksaminator og censor, for et evt. 

omstød af bedømmelsen, eller tildeling at en 

reeksamination. Afvises dette af eksaminator og censor, er 

der mulighed for at anke sagen. Ankes klagen, nedsættes 

et ankenævn bestående af studerende, en faglærer og to 

af censorformandens udpegede censorer. 

Ankenævnets afgørelse kan ikke ankes, med mindre det 

drejer sig om retslige forhold. 

 

Husk at det er dit eget ansvar, at du er korrekt 
tilmeldt undervisning samt eksamen! 

Kontakt ToRS 
 

Du finder ToRS’ 

administration her:  

Snorresgade 17-19, 4. sal, 

2300 København S 
 tors-studiekontor@hum.ku.dk 

 35 32 89 00 

 

 

Eksamensmedarbejdere i 
administrationen 

 
Salma Ghani  

 salmag@hum.ku.dk  

 35 32 43 91 

Ansvarlig for: CNA, Græsk, Polsk, 

Bulgarsk 

 

 

Maiken Møldrup Pedersen  

 maikenp@hum.ku.dk  

 35 32 43 99  

Ansvarlig for: Østeuropa, Russisk, 

Balkanstudier, Komparative 

Kulturstudier, Tværkulturelle 

Studier (barselsvikar for Caroline 

Gjellerod) 

 

 

Anne Korsholm Bergenholtz  

 annekb@hum.ku.dk  

 35 32 43 98  

Ansvarlig for: Asien, Eskimologi, 

Indiansk 

 

 

Peter Christiansen  

 pechri@hum.ku.dk  

 35 32 43 56  

Ansvarlig for: Religion, 

Minoritetsstudier 

 
 

mailto:tors-studiekontor@hum.ku.dk
mailto:salmag@hum.ku.dk
mailto:maikenmp@hum.ku.dk
mailto:annekb@hum.ku.dk
mailto:pechri@hum.ku.dk
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Pensumliste: 

Fristen for aflevering af pensumlister til faglærer/eksaminator er som regel i november 

(vintereksamen) og i april (sommereksamen) – dette kan dog variere og det er dit eget 

ansvar, at holde øje med det. 

Den frist gælder for alle studerende uanset studieordning. Enkelt fag kan have supplerende 

bestemmelser (se i din studieordning). 

Hvis pensumlisten ikke afleveres rettidigt, vil prøven blive afmeldt efter anmodning fra 

faglæreren. 

 

 

Nyttige foreninger og adresser: 

http://www.ku.dk/ - forsiden til Københavns Universitets overordnede hjemmesider…. 

 

http://hum.ku.dk/ - forsiden til det Humanistiske fakultet – hvor ToRS ligger… 

 

www.tors.ku.dk – forsiden til institut ToRS hjemmesider – gå ind via din uddannelse til 

venstre…  

 

Nyttige foreninger og adresser: 

 

Studenterrådet  

Fiolstræde 10 

1171 Kbh. K 

Tlf: 35 32 38 38 

 http://www.studenterraad.dk/  

 

http://www.ku.dk/
http://hum.ku.dk/
http://www.tors.ku.dk/
http://www.studenterraad.dk/
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Handicappede Studerende & Kandidater (HSK) 

Njalsgade 130, lokale 24.0.50 

2300 Kbh. S 

Tlf: 35 32 91 01 

Kontortid: Tirsdag kl.11-14 og fredag kl. 10 - 12.  

 http://www.hsknet.dk/forside.php  

 

Vejledning & Optagelse & SU & Internationale Studiekontor  

Fiolstræde 1, Postboks 1143 

1171 Kbh. K 

Tlf: 33 14 15 36 

E-mail: sa-info@adm.ku.dk 

Åbningstider:  Mandag - onsdag, samt  fredag kl. 10-15 
Torsdag kl. 12-17  
 

Studenterhuset 

Købmagergade 52 

1150 Kbh. K 

Tlf: 35 32 38 61  

 http://en.studenterhuset.com/  

 

Noget af personalet på ToRS: 
 
Denise Gimpel: 

Vice-institutleder på ToRS. Lektor på kinastudier 

Denise sidder på 4. Sal på Snorresgade 

Email: denise@hum.ku.dk 

Mere info: http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=268169&f=3  

 

http://www.hsknet.dk/forside.php
http://en.studenterhuset.com/
mailto:denise@hum.ku.dk
http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=268169&f=3
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Ditte Kannegaard Kvist: 

Studievejleder på ToRS.  

Har du spørgsmål vedrørende studie eller stude- 

ordningen, er det Ditte du skal kontakte. 

Ditte sidder på 3. Sal på Snorresgade i lokale 363. 

Email: cni.studvejl@hum.ku.dk 

Mere info: 

http://tvaerkulturellestudier.ku.dk/studievejledning/kontakt/  

 

 

Dorthe Rozalia Horvath Horup:  

AC-vejleder.  

Dorthe tager sig af studiestarten på 

ToRS. Derudover er det Dorthe, der vejleder, hvis du 

har spørgsmål omkring karriere. 

Dorthe sidder på 4. Sal på Snorresgade 

Email: horvath@hum.ku.dk 

Mere info: http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=83621  

 

 

Ingolf Thuesen: 

Institutleder på ToRS 

Ingolf sidder på 4. Sal på Snorresgade 

Email: i-leder.tors@hum.ku.dk 

Mere info: http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=16944  

 

 

 

 

 

mailto:cni.studvejl@hum.ku.dk
http://tvaerkulturellestudier.ku.dk/studievejledning/kontakt/
mailto:horvath@hum.ku.dk
http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=83621
mailto:i-leder.tors@hum.ku.dk
http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=16944
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Morten Warmind: 

Studieleder.  

Det er bl.a. Mortens job at sørge for  

kvaliteten af undervisningen på ToRS. 

Morten sidder på 4. Sal på Snorresgade, lokale 460.  

E-mail: tors-studieleder@hum.ku.dk 

Mere info: http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=139611   

 

Salma Ghani:  

Eksamensmedarbejder.  

Har du spørgsmål til omkring  

eksamens tilmelding osv. er det Salma du skal tale med. 

Salma sidder på 4. Sal på Snorresgade 

E-mail: salmag@hum.ku.dk 

Mere info: http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=352835  

 
Søren Rantzau: 
 

Bibliotekar på ToRS.  

Har du spørgsmål til 

biblioteket eller problemer med at finde materiale, er 

det Søren du skal tale med. 

Søren er at finde på 6. Sal på Snorresgade, hvis 

ikke han er på et af de andre biblioteker på ToRS. 

Email: rantzau@hum.ku.dk  

Mere info: http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=351763  

Man er desuden altid velkommen til at henvende sig I receptionen på 4. Sal.  

mailto:tors-studieleder@hum.ku.dk
http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=139611
http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=352835
mailto:rantzau@hum.ku.dk
http://tors.ku.dk/ansatte/beskrivelse/?id=351763
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Tutorernes Blå Bog  

 

Navn: Tutor-Elyse 

Fag: Ægyptologi 

Yndlingsbeskæftigelse: Samtlige overspringshandlinger inklusive 

YouTube, icanhas cheezburger.com, rengøring og hvad man ellers kan 

finde på. Hvis bare at skrive opgave var en overspringshandling…suk. 

Med på en øde ø: iPhone, Jonas, kage og neglelak. 

Motto: hver til sit 

Er den eneste af tutorerne der:  …er opvokset på Bornholm. 

Biografi: Elyse er pæn pige med en ikke så pæn tankegang fra det østlige Danmark (naughty 

bornholmer). Hun kan puste glas og lægge max nice neglelak. Hun er glad for orden og bruger gerne 

en hel dag på rengøring, hvis alternativet ellers er eksamensopgave. 

 

Navn: Tutor-Tania 

Fag: Hebraisk 

Yndlingsbeskæftigelse: Ryge cigaretter 

Med på en øde ø: cigaretter, cruzares (pap vin), pickles & hummus  

Motto: true story. 

Er den eneste af tutorerne der:.. har tatoveringer og piercing 

Biografi: Tania er en eksotisk jyde, som lidt tror hun også er jøde. Hun elsker at drikke sig fuld og bliver 

som følge af det både skør og flabet. Tania er helt tosset med grammatik og mænd og kan desuden 

lide at spille guitar (hun mener selv hun er mega nice til det – se hende til næste udgave af x-factor). 
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Navn: Tutor-Sara 
Fag: Nærorientalsk Arkæologi 

Yndlingsbeskæftigelse: at holde fester 

Med på en øde ø: kolde øl, facebook, choko & fakta - Njalsgade 

Motto: Pisse fedt! 

Er den eneste af tutorerne der:  er fan af ”Fulla” på Facebook. 

Biografi: Sara er en sød pige, som er god til at tage ansvar, selvom hun er fuld. Hun er helt tosset med 

temafester og rock’n’roll- dans. Sara tænder mere på potteskår end på flint. Vi håber, at den 

nærorientalske verden flytter til DK, da hun elsker København mere end noget andet.   

 

Navn: Tutor-Helen 

Fag: Ægyptologi 

Yndlingsbeskæftigelse: at danse 

Med på en øde ø: Tequila, Tequila-pigerne, iPhone 

Motto: Niceness! 

Er den eneste af tutorerne der: har en brudebutik 

Biografi: Helen er en meget direkte og udadvendt krøltop. Hun elsker at give den gas i torsdagsbaren 

med sine tequila piger og danser MAX til alle fester. Hun er ikke bange for at sige sin mening og finder 

sig ikke i hvad som helst… Don’t mess with the Helen! 
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Navn: Tutor-Jeppe 

Fag: Arabisk 

Yndlingsbeskæftigelse: halbal i helle-hallen 

Med på en øde ø: saxofon, falske Ray-Ban og jagtgevær 

Motto: det sejler & mega lækkert! 

Er den eneste af tutorerne der: har egen skov og sø   

Biografi: Jeppe er en stjerne på luft-sax og han giver gerne et nummer til jeres egen sang. Han er fra 

det mørkeste hjørne af Jylland – Ansager og lægger ikke skjul på det. Jeppes hår er blevet afbleget til 

studiestart, fordi han har tannet alt for meget på Beiruts beach clubs. 

  

Navn: Tutor-Jonas 

Fag: Arabisk 

Yndlingsbeskæftigelse: at male tinsoldater  

Med på en øde ø: Elyse, gevær m95 og fuldkornspizza  

Motto: nu må I tage jer sammen 

Er den eneste af tutorerne der:  har scoret sin tutor 

Biografi: Jonas er en behagelig og hjælpsom mand fra Indien. Han er helt vild med krigsfilm og 

vandring, han har for nyligt travet 195 km i Amman. Jonas er den ældste tutor og var soldat under 2. 

Verdenskrig.  

 

Ud over de seks tutorer, vil der være fire meget seje, hjælpsomme og festlige hjælpe-tutorer. 

Det er: Patrick (Ægyptologi), Philip (persisk), Stence (persisk) og Sebastian (tyrkisk). 

 

 

VI GLÆDER OS ALLE SAMMEN TIL AT MØDE JER!!! 

- PS: Du skal finde detaljeret program for introugen på studiestart siden og printe det ud 

separat eller afhente i receptionen på 4. sal i Snorresgade 17-19 mellem 9-15. 


